[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

01.04.2019                                                                                                                              № 272
О создании Координационного совета                                        ( в ред. от 15.05.2019 № 415)
по содействию развитию малого и среднего

предпринимательства  в  Собинском

 районе

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 90-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области», в целях повышения эффективности действующей системы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в районе, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1. Создать Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе  (далее - Координационный совет) в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе согласно приложению № 2.

3.Считать утратившим силу следующее постановление главы администрации:
- от 18.07.2017 № 631 «О создании консультативного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Собинского района»;

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
               А.В.Разов
Приложение  № 1

 к постановлению администрации района

от  01.04.2019 №  272

СОСТАВ

Координационного совета по содействию развитию малого и среднего

предпринимательства в Собинском районе
	Борисевич Николай Владимирович
	заместитель главы  администрации   по социальным вопросам, председатель Координационного совета

	Балабанова Светлана Вячеславовна
	Врио заведующего отделом экономики, сферы услуг   и   защиты   прав   потребителей администрации Собинского района, заместитель председателя Координационного совета

	Анохина Наталья Владимировна
	главный экономист МКУ «Управление по         обеспечению         деятельности администрации Собинского района», секретарь Координационного совета (по согласованию)

	Члены Координационного совета:

	Кравченко Генриетта Эдуардовна
	заведующий     юридическим     отделом администрации Собинского района

	Маскайкина Татьяна Леонидовна
	начальник    финансового     управления администрации Собинского района

	Патанин Валерий Денисович
	председатель комитета по управлению имуществом администрации Собинского района

	Рязанова Анастасия Сергеевна
	общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Собинском районе(по согласованию)

	Федотова Татьяна Станиславовна
	директор МКУ «Управление сельского хозяйства  и природопользования администрации Собинского района»(по согласованию)

Приложение № 2

 к постановлению администрации района

от  01.04.2019 №  272
ПОЛОЖЕНИЕ
 о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Собинском районе
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства (далее Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью  повышения эффективности работы по поддержке малого и среднего предпринимательства, координации совместных действий по основным направлениям бизнеса.

1.2 Совет  руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим  законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольного участия членов Координационного совета в его работе.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
           2.1  Совет создан в целях   решения  актуальных вопросов и создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности, повышения  роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии района.

Основные задачи:
- изучение, обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства;
- выработка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы по вопросам деятельности малого и среднего предпринимательства;

-выработка предложений по созданию и совершенствованию инфраструктуры поддержки и развития предпринимательской деятельности;
- создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства в районе;
-мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства в районе.
3. ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

3.1. Приглашать для обсуждения отдельных вопросов в области предпринимательской        деятельности        руководителей        структурных
подразделений      администрации      Собинского      района      и      структур, контролирующих предпринимательскую деятельность;

3.2. Принимать участие в подготовке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;
          3.3 Принимать участие в подготовке материалов для проведения конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам развития предпринимательства.

4. СОСТАВ И СТРУКТУРА КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА.

4.1 В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

4.2  Председатель Совета:
                -осуществляет руководство деятельностью Совета;
                -подписывает протоколы заседаний Совета.

          4.3  Заместитель председателя Совета:

               -проводит анализ выполнения решений Совета;
               -координирует работу по выполнению решений Совета;

                -выполняет поручения председателя Совета  по вопросам деятельности            Совета;

                 -исполняет обязанности председателя Совета и подписывает протоколы  в его отсутствие.

          4.4 Секретарь Совета:

                -осуществляет ведение, учет и хранение дел;

                -формирует повестку дня заседания;

                -осуществляет подготовку заседаний Совета;
                -выполняет комплекс организационно-технических мероприятий(планирование, приглашение участников, переписка и т.д.)

                -подписывает протоколы заседаний Совета.

           4.5 Члены Совета участвуют в его работе на безвозмездной основе.

           4.6  Члены Совета имеют право:

               -принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства;

               -выносить вопросы на рассмотрение Совета;

               -получать необходимую информацию и материалы, связанные с деятельностью малого и среднего предпринимательства.

                  Члены Совета обязаны:

               -принимать участие в заседании и работе Совета;

               -рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению на Совете;

                -проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на Совете;

               -способствовать выполнению решений Совета.
5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА.

        5.1.  Основной формой работы Совета является заседание, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции, и принимаются соответствующие решения.
         5.2  Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы и повесткой дня заседания.

        5.3  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

        5.4 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
        5.5 Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывается секретарем Совета и утверждается председателем Совета или его заместителем, председательствующим на заседании.

        5.6 Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных лиц в письменной и (или) электронной форме.

        5.7  В работе Совета, на его заседаниях, для рассмотрения конкретных вопросов по развитию малого и среднего предпринимательства, в качестве приглашенных могут принимать участие лица, не входящие в состав Совета, в том числе представители органов печати и телевидения.